
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klasa: UP/ I 034-03/12-01/012 
Urbroj: 580-07/26-12-002 
Zagreb, 28. lipnja 2012. 
 
 
Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja temeljem članka 31. Zakona o zaštiti tržišnog 
natjecanja („Narodne novine“, broj 79/09) te članka 18. stavka 2. Zakona o općem upravnom 
postupku («Narodne novine», broj 47/09) temeljem inicijative poduzetnika Panturist d.d., sa 
sjedištem u Osijeku, Sv. L.B. Mandića 33, zastupanog po g. Bo Erik Stig Karlsson, 
predsjedniku Uprave radi utvrđivanja narušavanja tržišnog natjecanja zlouporabom 
vladajućeg položaja protiv poduzetnika Autoprometno poduzeće d.d., sa sjedištem u Požegi,  
Industrijska 14, zastupanog po g. Ivanu Križanoviću, predsjedniku Uprave, temeljem odluke 
Vijeća za zaštitu tržišnog natjecanja u sastavu: Mladen Cerovac, mag.iur., zamjenik 
predsjednice Vijeća, Milivoj Maršić, dipl.oec. i dr.sc. Mirna Pavletić-Župić, članovi Vijeća, sa 
109. sjednice, održane 28. lipnja 2012., po službenoj dužnosti donosi sljedeće 
 
RJEŠENJE 
 
Inicijativa se odbacuje zbog nenadležnosti. 
 
Obrazloženje 
  
Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja (dalje. Agencija) zaprimila je 14. lipnja 2012. inicijativu 
poduzetnika Panturist d.d., sa sjedištem u Osijeku, Sv. L.B. Mandića 33 (dalje: Panturist d.d.) 
u kojoj se navodi kako je Panturist d.d. dana 6. ožujka 2012. sklopio ugovor o zakupu 
poslovnog prostora s vlasnikom, poduzetnikom Slavonija Bus d.o.o. na lokaciji autobusnog 
kolodvora u Slavonskom Brodu s ciljem otvaranja turističke agencije. 
 
Panturist d.d. nadalje navodi kako je korisnik drugog dijela autobusnog kolodvora u 
Slavonskom Brodu, poduzetnik Autoprometno poduzeće d.d., sa sjedištem u Požegi,  
Industrijska 14 (dalje: APP d.d.) nekoliko puta pokušao zaustaviti otvaranje navedene 
agencije postavljanjem panoa visokih 2 m na razdaljini od 10 centimetara od izloga 
Panturista d.d. s ciljem da se agencija zakloni i fizički spriječi normalno poslovanje agencije. 
Nekoliko puta poduzetnik Panturist d.d. uspio je sa zakupodavcem to spriječiti, no zauzvrat 
su, zbog uklanjanja postavljenih panoa, dobili i prijavu od poduzetnika APP d.d. 
 
Slijedom navedenog Panturist d.d. traži od Agencije, zaštitu tržišnog  natjecanja. 
 
Uvidom u sadržaj zaprimljene inicijative, Agencija je utvrdila kako u konkretnom slučaju nije 
riječ o postupanjima poduzetnika APP d.d. koja su suprotna odredbama Zakona o zaštiti 
tržišnog natjecanja („Narodne novine“, broj 79/09; dalje: ZZTN) u nadležnosti ove Agencije. 
 
Naime, u konkretnom slučaju nije riječ o postupanju poduzetnika APP d.d. u smislu sklapanja 
zabranjenog sporazuma iz članka 8. ZZTN-a, zlouporabe vladajućeg položaja iz članka 13. 
ZZTN-a niti je riječ o zabranjenoj koncentraciji iz članka 16. ZZTN-a. 



Agencija iz podneska podnositelja inicijative, ne može nesporno utvrditi koje je tijelo 
nadležno za postupanje po podnesku u svezi postupanja APP d.d. koja se očituju u kako 
podnositelj inicijative navodi, protupravnom postavljanju panoa i na drugi način fizičkom 
sprečavanju onemogućavanja rada Panturista d.d. 
 
Slijedom navedenog, Vijeće za zaštitu tržišnog natjecanja (dalje: Vijeće) je na 109. sjednici, 
održanoj 28. lipnja 2012., sukladno ovlastima iz članka 31. ZZTN i članka 18. stavka 2. 
Zakona o općem upravnom postupku, donijelo odluku o odbacivanju inicijative podnositelja 
zbog nenadležnosti.  
 
Temeljem odluke Vijeća, Agencija je donijela rješenje kao u izreci. 
 
Uputa o pravnom lijeku 
 
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali nezadovoljna stranka može tužbom pokrenuti 
upravni spor kod Upravnog suda Republike Hrvatske u roku od trideset (30) dana od dana 
dostave ovog rješenja. 
 
 
 
Predsjednica Vijeća  
za zaštitu tržišnog natjecanja 
 
 
mr.sc. Olgica Spevec 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Panturist d.d. (g. Bo Erik Stig Karlsson, predsjednik Uprave), Sv. L.B. Mandića 33, 31000 
Osijek; 
2. Autoprometno poduzeće d.d. (g. Ivan Križanović, predsjednik Uprave), Industrijska 14, 
34000 Požega; 
3. Pisarnica, ovdje. 
 
 
 


